



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10-
B**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 304

No dia 06 de Maio de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF nº **31588859215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **VILHEMED COM. ATACADISTA E VAREJISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA** **CNPJ:** **30.203.451/0001-97**

Representante: HUMBERTO ARAUJO SATO

Telefone: (69) 3322-1587

Email: sato.humberto@gmail.com

Endereço: AV SABINO BEZERRA DE QUEIROZ, 4421 - JARDIM AMERICA, Vilhena - RO - 76980-748

Item: 1	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI	Preço Unitário: R\$ 136,00	Valor Total: R\$5.440,00
Descrição: ELETRODO EM SILICONE NA COR PRETA ROLOS DE 1M X 5CM						
Item: 4	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: AE FIT	Modelo: AE FIT	Preço Unitário: R\$ 92,00	Valor Total: R\$368,00
Descrição: BOLA FEIJÃO 45CM -DIMENSÕES: 45CM X 85CM X 35CM (AXCXL); -SUPORTA ATÉ 120KG; -FABRICADO EM PVC; -MATERIAL ANTIDERRAPANTE						
Item: 7	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: Andradefit	Modelo: Andradefit	Preço Unitário: R\$ 544,00	Valor Total: R\$4.352,00
Descrição: MINI CAMA ELÁSTICA JUMP DESCRIÇÃO: SUPORTA USUÁRIOS DE ATÉ 150 KG ITENS INCLUSOS: 01 MINI CAMA ELÁSTICA COM PROTETOR DE MOLAS COMPOSIÇÃO: CAMA ELÁSTICA EM FERRO SOLDADO COM ARO DE REFORÇO SOLDADO DIMENSÕES APROXIMADAS: CAMA ELÁSTICA - 97 CM X 97 CM X 20 CM						
Item: 8	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: bmp terapeuticos	Modelo: bmp terapeuticos	Preço Unitário: R\$ 420,00	Valor Total: R\$1.680,00
Descrição: TAPETE SENSORIAL TAPETE SENSORIAL UTILIZADO COMO RECURSO TERAPÊUTICO EM ATIVIDADES SENSORIAIS, DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, FAZENDO O RECONHECIMENTO E O CONTATO COM NOVAS TEXTURAS EXPLORANDO SENSações, PROPRIOCEPÇÃO E TATO. MEDIDAS 1,00 X 1,90 CM COM 18 TEXTURAS						
Item: 10	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: supermedy	Modelo: supermedy	Preço Unitário: R\$ 79,00	Valor Total: R\$474,00
Descrição: BOLA SUÍÇA 65CM MATERIAL: LÁTEX TAMANHO: 65 CM PESO: 900 GRAMAS APROXIMADAMENTE CAPACIDADE: ATÉ 200 KG SISTEMA ANTI ESTOURO COM BOMBA PARA ENCHIMENTO						
Item: 12	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: vagalumpy	Modelo: vagalumpy	Preço Unitário: R\$ 270,00	Valor Total: R\$2.700,00
Descrição: INFRAVERMELHOS P/ MESA APARELHO DE MESA INFRAVERMELHO FISIOTERAPIA ON/OFF COM LÂMPADA 110V, ESTRUTURA ARTICULÁVEL EM TUBO DE AÇO CARBONO. COM REFLETOR MÓVEL, BASE NIVELADORA E AJUSTE DE ALTURA. ALTURA MÁXIMA: 60CM E MÍNIMA: 42CM.						

Total: R\$ 40.653,92

Item: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: ncs	Modelo: ncs	Preço Unitário: R\$ 850,00	Valor Total: R\$5.100,00
Descrição: POWERBREATHE CLASSIC MEDIC, TREINADOR MUSCULAR RESPIRATÓRIO LEVE. RESISTÊNCIA DE TREINAMENTO AJUSTÁVEL (11 NÍVEIS). INDICADOR DO NÍVEL DE RESISTÊNCIA/TREINO. TOTALMENTE LAVÁVEL, BOCAL ESTERILIZÁVEL. BOCAL: PVC SEM LÁTEX. VÁLVULA: BORRACHA DE SILICONE. ANILHA: BORRACHA NITRÍLICA. MOLA: AÇO INOXIDÁVEL. TENSOR: NYLON REFORÇADO 66. BOLSA DE FECHO: PVC. CARGA LIBERADA: 3 A 78 CMH2O.						
Item: 15	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: flex mouve	Modelo: flex mouve	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$408,00
Descrição: PARES DE TORNOZELEIRAS DE 1KG, PARES DE TORNOZELEIRAS DE 1KG 6 PARES O PAR, COM PESO DE ½, 1, 2, 3 E 5 KG. FECHAMENTO AJUSTÁVEL EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA. PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO.						
Item: 16	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: flex mouve	Modelo: flex mouve	Preço Unitário: R\$ 44,00	Valor Total: R\$528,00
Descrição: PARES DE TORNOZELEIRA DE 2KG, O PAR, COM PESO DE 2KG FECHAMENTO AJUSTÁVEL EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA. PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO.						
Item: 17	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: flex mouve	Modelo: flex mouve	Preço Unitário: R\$ 62,00	Valor Total: R\$744,00
Descrição: PARES DE TORNOZELEIRA DE 3KG, O PAR, COM PESO DE 3 KG. FECHAMENTO AJUSTÁVEL EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA. PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO						
Item: 18	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: flex mouve	Modelo: flex mouve	Preço Unitário: R\$ 48,00	Valor Total: R\$384,00
Descrição: PARES DE TORNOZELEIRA DE 500G, O PAR, COM PESO DE ½ KG FECHAMENTO AJUSTÁVEL EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA. PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO						
Item: 19	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: flex mouve	Modelo: flex mouve	Preço Unitário: R\$ 76,00	Valor Total: R\$912,00
Descrição: PARES DE TORNOZELEIRA DE 5KG , FECHAMENTO AJUSTÁVEL EM VELCRO DE ALTA ADERÊNCIA. PRODUZIDO EM NYLON E AREIA, OFERECENDO DURABILIDADE AO PRODUTO						
Item: 23	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: SUPERMEDY	Modelo: SUPERMEDY	Preço Unitário: R\$ 190,00	Valor Total: R\$1.900,00
Descrição: CICLOERGÔMETRO MINI BICICLETA DOBRÁVEL COM MONITOR CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 32CM DE ALTURA 20CM DE LARGURA 40CM DE COMPRIMENTO						
Item: 33	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: vital esporte	Modelo: vital esporte	Preço Unitário: R\$ 882,00	Valor Total: R\$3.528,00
Descrição: KIT DE HALTERES EMBORRACHADOS 1 A 5 KG						
Item: 35	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: arktus	Modelo: arktus	Preço Unitário: R\$ 1.515,00	Valor Total: R\$3.030,00
Descrição: BARRA PARALELA 2,5M MATERIAL: AÇO CARBONO 1020; REVESTIMENTO DA ESTRUTURA: TINTA EPÓXI; COR: PRETO; REGULAGEM DE ALTURA COM ENGATE RÁPIDO; AJUSTE DA ALTURA DA BARRA EM ATÉ 06 POSIÇÕES; AJUSTE DE LARGURA DAS BARRAS: ATÉ 18 CM DE DISTÂNCIA; COMPRIMENTO: 250 CM; LARGURA MÍNIMA DO CORRIMÃO: 116 CM; LARGURA MÁXIMA DO CORRIMÃO: 130 CM; ALTURA MÍNIMA: 77 CM; ALTURA MÁXIMA: 104 CM; CAPACIDADE MÁXIMA SUPOSTADA: 140 KG;						
Item: 38	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: cb	Modelo: cb	Preço Unitário: R\$ 274,00	Valor Total: R\$1.096,00
Descrição: BANQUETA COM RODINHAS BANQUETA TIPO MOCHO BASE PRETA ALTURA REGULÁVEL E RODINHAS						
Item: 39	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: SALUTEM	Modelo: SALUTEM	Preço Unitário: R\$ 850,00	Valor Total: R\$3.400,00

Total: R\$ 40.653,92

Descrição: MACA DIVÃ, ESTE TIPO DE MACA É IDEAL PARA ATENDIMENTOS COM CRIANÇAS E FACILITA O POSICIONAMENTO EM PACIENTES NEUROLÓGICOS E IDOSOS, PARA CLÍNICAS E CONSULTÓRIOS QUE REALIZAM TRATAMENTOS DE FISIOTERAPIA. SEU TAMANHO DE 1,80 M DE COMPRIMENTO E 1,30 M DE LARGURA, E 51 CM DE ALTURA, PERMITE MAIOR CONFORTO E DESEMPENHO DO PROFISSIONAL E DO PACIENTE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MATERIAL: MADEIRA EUCALIPTO, ESPUMA E REVESTIDO EM COURVIN; MEDIDAS: LARGURA: 1,30 M COMPRIMENTO: 1,80 M, ALTURA: 51 CM

Item: 40	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: VANZETTI	Modelo: VANZETTI	Preço Unitário: R\$ 2.300,00	Valor Total: R\$2.300,00
--------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	--	------------------------------------

Descrição: PARAPODIUM INFANTIL (TAMANHO 120 CM DE ALTURA) O PARAPODIUM É UM EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AUXILIAR AS CRIANÇAS NA MANUTENÇÃO DE SUA POSTURA EM PÉ OU DE FORMA ORTOSTÁTICA, O PARAPODIUM NÃO SERVE APENAS PARA DAR ASSISTÊNCIA À MANUTENÇÃO DA POSTURA, MAS TAMBÉM PARA GARANTIR QUE A POSTURA SEJA SEMPRE MANTIDA EM FORMA SIMÉTRICA E ASSIM GARANTIR A INTEGRIDADE DOS TECIDOS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODELO PADRÃO: O PARAPODIUM EM MADEIRA É UM PRODUTO CONFECCIONADO EM UMA ESTRUTURA EM MDF, PRODUZIDO SOB MEDIDA ATÉ 120 (CENTO E VINTE) CENTÍMETROS, COM MESA COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE E CINTOS PARA PROTEÇÃO DE TRONCO E JOELHO, VEM INCLUSO COM UMA MESA DE ATIVIDADES AVD ESTRUTURA FEITA EM MDF; PRODUZIDO SOB MEDIDA ATÉ 1,20M; MESA COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE; CINTOS PARA PROTEÇÃO DE TRONCO E JOELHO; TAMANHO: ALTURA MÁXIMA DO ENCOSTO: 1,20 MTS; FEITO SOB MEDIDA; TECIDO: CACHARREL NAS CORES AZUL E ROSA; CAPACIDADE: ATÉ 40 KG

Item: 43	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: supermedy	Modelo: supermedy	Preço Unitário: R\$ 99,99	Valor Total: R\$799,92
--------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: DISCO PROPRIOCEPTIVO INFLÁVEL PESO DO PRODUTO: 1200G DIMENSÕES (C X L X A): 34 X 34 X 6,5CM DIÂMETRO: 35CM PESO MÁXIMO SUPORTADO: 120KG

Item: 48	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: NCS	Modelo: NCS	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$270,00
--------------------	-------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: RESPIRON O PRODUTO É TRANSPARENTE E POSSUI TRÊS COLUNAS DE ESFERAS COM CORES DIFERENTES QUE, QUANDO EM MOVIMENTO, TORNAM O EXERCÍCIO LÚDICO PERMITINDO CONSTATAÇÃO DA EVOLUÇÃO DO TREINAMENTO. NA BASE DA PRIMEIRA COLUMA POSSUI UM ANEL REGULADOR, NUMERADO DE ZERO A TRÊS, PERMITINDO AUMENTAR O ESFORÇO ASSIM QUE VENCIDO O DESAFIO DO NÍVEL ANTERIOR E ASSIM SUCESSIVAMENTE. O APARELHO É DE USO INDIVIDUAL, NÃO AUTOCLAVÁVEL E ATÓXICO.

Item: 51	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: supermedy	Modelo: supermedy	Preço Unitário: R\$ 84,00	Valor Total: R\$840,00
--------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ARCO ANEL FLEXÍVEL TAMBÉM CONHECIDO COMO TONING RING, AUXILIA NA PRÁTICA DO PILATES SOLO. TAMANHO DO PRODUTO: 38 CM COMPOSIÇÃO: METAL REVESTIDO COM EVA .PESO: 650 GRAMAS

Item: 64	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: FINGERTIP	Modelo: FINGERTIP	Preço Unitário: R\$ 50,00	Valor Total: R\$400,00
--------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: OXIMETRO DE DEDO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2 E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA; BOTÃO ÚNICO DE LIGAÇÃO PARA FACILITAR A OPERAÇÃO; VISOR GRANDE E FÁCIL, VISUALIZAÇÃO; COMPACTO, PORTÁTIL E ILUMINADO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS ALCALINAS AAA; DISPOSITIVO DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS SEM ATIVIDADE

Total: R\$ 40.653,92

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/05/2026** , a contar do dia **06/05/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

**VILHEMED COM. ATACADISTA E
VAREJISTA DE INSTRUMENTOS E
MATERIAIS PARA USO MEDICO
LTDA
30.203.451/0001-97**

Assinado de forma digital por:

HUMBERTO ARAUJO SATO

52240177268

Dados: 06/05/2025 10:37:18





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	VILHEMED 10-B	07/05/2025

ID: 458673	Processo	Documento
CRC: 20A9C4A3		
Processo: 1-304/2025		
Usuário: Monica Santos dos Anjos		
Criação: 07/05/2025 10:17:55	Finalização: 07/05/2025 11:31:14	

MD5:	33489636D6F000089A90D884DDA9D18D
SHA256:	FF28A79CFB3810B488BCC3CC94109BE2A4AC2A1908D326DA85B2E2C71248BCB3

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço.


INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	07/05/2025 10:17:55
-------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	07/05/2025 10:17:55
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	08/05/2025 07:14:33
--	-------------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 458673 e o CRC 20A9C4A3.